
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 NR X/96/2024 

w sprawie petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 241 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. 2024 poz. 572)   Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

§ 2. Celem wykonania miejskiej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do 
zawiadomienia wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F406881-C2A6-4DCD-8814-4F21F7B508F5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Miejska w Lubawce, po zapoznaniu się z treścią petycji Fundacji Tesli, a także po przeprowadzeniu analizy 
prawnej i merytorycznej zawartych w niej postulatów, postanowiła nie uwzględnić petycji przedłożonej 
z następujących powodów: 
 
1. Brak podstaw prawnych i kompetencji samorządu gminnego 
 
Regulacje dotyczące dopuszczania leków i szczepionek do obrotu, ich bezpieczeństwa oraz skuteczności należą do 
kompetencji organów państwowych i unijnych, takich jak: 
 
Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych (URPL) – na podstawie 
art. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U. 2023 poz. 605 z późn. zm.), który wskazuje, że 
badanie i dopuszczanie produktów leczniczych do obrotu należy do zadań tego organu. 
 
Minister Zdrowia – w zakresie wydawania rozporządzeń dotyczących programów szczepień ochronnych, zgodnie z art. 
16 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 
2023 poz. 1234 z późn. zm.). 
 
Europejska Agencja Leków (EMA) – odpowiedzialna za ocenę i zatwierdzanie leków i szczepionek na poziomie Unii 
Europejskiej. 
W związku z tym żądania zawarte w petycji wykraczają poza zakres kompetencji samorządu gminnego określony w 
art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.), który wskazuje, 
że do zadań własnych gminy należą sprawy lokalne, mające na celu zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, ale 
nie obejmują regulacji w zakresie ochrony zdrowia publicznego na poziomie krajowym. 
 
2. Brak wiarygodnych dowodów naukowych 

 
Twierdzenia zawarte w petycji, sugerujące „śmiertelne działanie” szczepionek HPV oraz oskarżenia o „ludobójstwo” 
wobec Ministra Zdrowia i koncernów farmaceutycznych, nie znajdują potwierdzenia w rzetelnych badaniach 
naukowych. 
 
W tym zakresie zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. 
2023 poz. 757 z późn. zm.), organy publiczne są zobowiązane do podejmowania działań na podstawie obiektywnych, 
zweryfikowanych danych. 
 
Szczepionki przeciwko wirusowi HPV zostały zatwierdzone do stosowania po przeprowadzeniu wieloletnich badań 
klinicznych, zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu (WE) nr 726/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady 
z dnia 31 marca 2004 r. dotyczącego ustanowienia procedur wspólnotowych dla dopuszczania produktów leczniczych 
do obrotu. 
 
3. Nieodpowiedni ton i brak merytoryczności petycji 

 
Petycja, która ma być rozpatrzona przez organ publiczny, powinna spełniać określone wymogi, w tym być 
merytoryczna i oparta na faktach. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 poz. 870), 
rozpatrzenie petycji wymaga jej rzeczowego uzasadnienia. Treść petycji Fundacji Tesli zawiera poważne oskarżenia 
oraz informacje, które mają charakter emocjonalny i nie znajdują potwierdzenia w rzetelnych źródłach, co 
uniemożliwia ich uwzględnienie. 
 
4. Promowanie dezinformacji jako naruszenie dobra publicznego 

 
Przyjęcie postulatów zawartych w petycji mogłoby prowadzić do szerzenia dezinformacji wśród mieszkańców gminy, 
co jest sprzeczne z zadaniami samorządu w zakresie edukacji zdrowotnej i ochrony zdrowia publicznego. 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym, gmina jest zobowiązana do wspierania działań 
promujących zdrowie publiczne. Rozpowszechnianie nieprawdziwych informacji o szczepionkach mogłoby narazić 
mieszkańców na ryzyko zdrowotne wynikające z rezygnacji ze szczepień ochronnych. 
 
5. Ochrona zdrowia publicznego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F406881-C2A6-4DCD-8814-4F21F7B508F5. Podpisany Strona 1



Szczepienia ochronne, w tym szczepienia przeciwko wirusowi HPV, są uznawane za jeden z najskuteczniejszych 
sposobów zapobiegania poważnym chorobom, zgodnie z aktualnym stanem wiedzy medycznej i zaleceniami 
Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). 
 
Zgodnie z art. 68 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, władze publiczne są zobowiązane do zapewnienia 
obywatelom ochrony zdrowia. Akceptacja żądań zawartych w petycji mogłaby być sprzeczna z tym konstytucyjnym 
obowiązkiem. 
 
W związku z powyższym Rada Miejska w Lubawce uznała, że petycja Fundacji Tesli nie spełnia kryteriów 
merytorycznych, prawnych ani faktycznych wymaganych do jej uwzględnienia. Podjęcie działań postulowanych w 
petycji wykracza poza kompetencje gminy, mogłoby naruszyć obowiązujące przepisy prawa, a także zaszkodzić 
zdrowiu publicznemu poprzez propagowanie nieuzasadnionych teorii i dezinformacji. 
 
Uchwała o odrzuceniu petycji zostaje przyjęta w trosce o dobro mieszkańców, na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa oraz w oparciu o rzetelną wiedzę naukową. 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F406881-C2A6-4DCD-8814-4F21F7B508F5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/96/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-23T16:10:17+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




